PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 88/2019

Data: 26 de novembro de 2019.

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Joacir Piacentini.

TOCO BAGGIO – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Joacir Piacentini.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 26 de novembro de 2019.

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB
	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

	BRUNO DELGADO
  Vereador PMB
	 CLAUDIO OLIVEIRA
       Vereador PL

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM
	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	ELISA ABRAHÃO
Vereadora PATRIOTA
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

CURRICULUM VITAE

Joacir Piacentini, mais conhecido com Lagartixa, chegou em Sorriso-MT em 1990, carregando muitos sonhos. Casou-se com Cleonir (Preta) no ano de 1992 e formou uma família juntamente com sua esposa e seus 2 filhos, Bruno hoje com 23 anos e Breno com 17 anos. Considera-se um homem realizado, pois devido sua trajetória e anos trabalhando de funcionário na empresa Magril durante 12 anos, abriu seu próprio negócio juntamente com sua família.
[bookmark: _GoBack]
Joacir hoje com 17 anos à frente da empresa Lagartixa Camionetas, trabalhando com mecânica, guincho e aluguel de carros antigos emprega hoje mais de 7 funcionários em sua empresa colaborando para o crescimento e desenvolvimento do município.

Participação na sociedade;

Sempre muito ativo na sociedade e eventos sociais.

Ajuda em encontros da Igreja Católica.